
                                                                                                                        
                  

 
 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

ΘΕΜΑ: «Ανανέωση λειτουργίας του  Εθνικού Θεματικού Δικτύου Π.Ε. του ΚΠΕ Μαρώνειας» 

Σε απάντηση του υπ` αριθ. πρωτ. 183805/Δ2/16-11-2015 εισερχόμενου  έγγραφου και έχοντας υπόψη: 

1.Τον Νόμο 1892/90 (ΦΕΚ 101/τ.Α΄/31-07-1990), άρθρο 111, «Εκσυγχρονισμός Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 
2.Την υπ’ αριθ. 83691/Γ7/1-8-2011 Υ.Α. με θέμα «Διαδικασίες Στελέχωσης και Καθήκοντα των Εκπαιδευτικών 
στα Κέντρα Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)». 
3.Την υπ’ αριθ. 83688/Γ7/2-8-2011 με θέμα: «Πλήρωση κενών θέσεων Υπευθύνων και Μελών των 
Παιδαγωγικών Ομάδων (Π.Ο.) των  Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Κ.Π.Ε.». 
4.Την υπ’ αριθ. 47587/Γ7/16-05-2003 (ΦΕΚ 693/τ.Β΄/03-06-2003), Y.A. με θέμα «Συνεργασίες ΥΠΕΠΘ, 
θεσμικών οργάνων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης και Σχολείων….. και μη κυβερνητικές οργανώσεις». 
5.Την υπ’ αριθ. 66272/Γ7/04-07-2005 Υ.Α. με θέμα «Θεματικά Δίκτυα Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης».  
6.Την υπ’ αριθ. 127856/Γ7/29-11-2006 Υ.Α. με  θέμα «Τροποποίηση της Υ.Α. 66272/Γ7/4-7-2005 περί 
Θεματικών Δικτύων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης». 
7. Την υπ’ αριθ. 108401/ΓΔ4/07-07-2015  Υ.Α. με θέμα: « Παράταση αποσπάσεων εκπαιδευτικών Κέντρων 
Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)» 
8.Την υπ’  αριθ. 197109/Α1/4-12-2015 Υ.Α. (ΦΕΚ 2654Β/τ. β’/9-12-2015) με θέμα «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής «Με εντολή Υπουργού», «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στο 
Γενικό Γραμματέα του ΥΠ.Π.Ε.Θ. και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων 
ΥΠ.Π.Ε.Θ.» 
9.Τo υπ’ αριθ. Φ.4.2.1/335/11-11-2015 έγγραφο του ΚΠΕ Μαρώνειας 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

      Την ανανέωση  λειτουργίας  του Εθνικού Θεματικού Δικτύου «Τα Ευρωπαϊκά ορειβατικά  μονοπάτια Ε6 

και Ε4»  για τα σχολικά έτη 2015-2016, 2016-2017 και 2017-2018. 

 

 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Π.Ε.   

ΤΜΗΜΑ Γ’ ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ  
ΚΑΙ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΖΩΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  Δ.Ε.   

     TMHMA Δ’ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 
 

 

  

 

 

 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
Email: t05sde1@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:  Στ. Μποφυλάτος 
                            Σ. Λαπατά 
                            Π. Νικολακοπούλου 
Τηλέφωνο: 210 3442573 
FAX:             210 3443343 
 

 
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
----- 

                            Βαθμός Ασφαλείας: 
                              Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

ΚΠΕ ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ 
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α’/ΘΜΙΑΣ 
ΚΑΙ Β’/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΝΑΤΟΛ. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 

Μαρούσι, 03-02-2016 
Αρ. Πρωτ.: 18183/Δ2 
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

 

ΠΡΟΣ: 

ΚΟΙΝ: 

 

mailto:t05sde1@minedu.gov.gr


                                                                                                                        

  Η Συντονιστική Επιτροπή του Δικτύου είναι εννεαμελής, συνεδριάζει μία φορά ανά σχολικό έτος ή και 

εκτάκτως, εάν υπάρξει ανάγκη.  Έχει την υποχρέωση της υποβολής ετήσιου απολογισμού δράσης του Δικτύου 

και οικονομικού απολογισμού στο Κέντρο Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Μαρώνειας. 

 

Συντονιστική Επιτροπή 
 

1. Δούπα Μαρία Ευθυμία, Πρόεδρος, Υπεύθυνη Κ.Π.Ε. Μαρώνειας  
2. Παπαγεωργίου Μαρίνα, Αντιπρόεδρος, Υπάλληλος Δ/νσης Σπουδών Β’/θμιας Εκπ/σης ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
3. Κυνδελέρου Δάφνη, Ταμίας, Αναπληρώτρια Υπεύθυνη Κ.Π.Ε. Μαρώνειας 
4. Σαζακλίδης Νικόλαος, Γραμματέας, Μέλος Π.Ο. Κ.Π.Ε. Μαρώνειας 
5. Γεροφωκά Αναστασία, Εκπαιδευτικός Γυμνάσιο Περίστασης Πιερίας 
6. Δεσποτίδου Ελένη, Μέλος Π.Ο. Κ.Π.Ε. Βάμου 
7. Χατζάκης Στέργιος, Αναπληρωτής Υπεύθυνος Κ.Π.Ε. Αρχανών-Ρούβα-Γουβών 
8. Νάστου Μαριάννα, Υπεύθυνη Κ.Π.Ε. Φιλιππιάδας 
9. Γκανάτσιος Ανδρέας, Αναπληρωτής Υπεύθυνος Κ.Π.Ε. Κισσάβου- Ελασσόνας 

 
 

Αναπληρωματικά Μέλη 
 
1. Κελίδης Κυριάκος, Αναπληρωτής Υπεύθυνος Κ.Π.Ε. Φιλίππων 
2. Ζόμπολας Αναστάσιος, Αναπληρωτής Υπεύθυνος Κ.Π.Ε. Καλαμάτας 
3. Μπουτάκης Γεώργιος, Αναπληρωτής Υπεύθυνος Κ.Π.Ε. Σουφλίου 
4. Λιναρδάκης Ιωάννης, Μέλος, Υπεύθυνος Σχ. Δρ. ΔΙ. Δ.Ε. Κιλκίς   
5. Καραμπίνας Φίλιππος, Υπεύθυνος Κ.Π.Ε. Κόνιτσας-Πραμάντων 
6. Γερμαντζίδης Νικόλαος, Υπεύθυνος Κ.Π.Ε. Βιστωνίδας 
7. Μπία Δήμητρα, Αναπληρώτρια Υπεύθυνη Κ.Π.Ε. Λαυρίου 
8. Σερμπέζης Γεώργιος, Διευθυντής, 11

ο
 Δ. Σχ. Κομοτηνής 

9. Σιγούρος Ιωάννης, Υπεύθυνος Σχ. Δρ. ΔΙ. Π.Ε. Ροδόπης  
 
 

Παιδαγωγική Ομάδα 
 

1. Μαρματάκη Αρετή, Μέλος, Υπεύθυνη Σχ. Δρ. ΔΙ. Δ.Ε. Χανίων 
2. Γαβράς Πέτρος, Υπεύθυνος Κ.Π.Ε. Κρεστένων 
3. Mπεκιροπούλου Βικτωρία, Υπεύθυνη Κ.Π.Ε Αν.Ολύμπου 
4. Νάνης Νικόλαος, Υπεύθυνος Κ.Π.Ε. Βεύης-Μελίτης 
5. Παναγόπουλος Γεώργιος, Υπεύθυνος Κ.Π.Ε. Καλαμάτας 
6. Καρυπίδης Γεώργιος, Υπεύθυνος Κ.Π.Ε. Παρανεστίου 
7. Σχοινά Κατερίνα, Υπεύθυνη Σχ. Δρ. ΔΙ. Δ.Ε. Ροδόπης  
8. Χαριτοπούλου Μαρία, Αναπληρώτρια Υπεύθυνη Κ.Π.Ε. Φιλιππιάδας 
9. Τσούρα Αγγελική, Αναπληρώτρια Υπεύθυνη Κ.Π.Ε. Κρεστένων 
10. Γαβριηλίδου Δάφνη, Υπεύθυνη Σχ. Δρ. ΔΙ. Δ.Ε. Α’ Αθηνών  
11. Τσιροπούλου Σοφία, Υπεύθυνη Σχ. Δρ. ΔΙ. Δ.Ε. Έβρου  
12. Καζακώνη Πηνελόπη, Υπεύθυνη Κ.Π.Ε. Καστρίου 
13. Γκούλη Δήμητρα, Μέλος Π.Ο. Κ.Π.Ε. Βεύης-Μελίτης 
14. Μπίνιου Ευαγγελία, Μέλος Π.Ο. Κ.Π.Ε. Αρναίας 
15. ΜπουσδήΑλεξανδρα, Αναπληρώτρια Υπεύθυνη Κ.Π.Ε. Νάουσας 
16. Γκουντούμα Μαρία, Μέλος Π.Ο. Κ.Π.Ε. Μακρυνίτσας 
17. Κωνσταντινίδης Λεωνίδας, Μέλος Π.Ο. Κ.Π.Ε. Ποροΐων 
18. Γκίρμπας Πασχάλης, Υπεύθυνος Κ.Π.Ε. Ποροΐων 
19. Σακαρέλης Χρήστος, Μέλος Κ.Π.Ε. Κόνιτσας-Πραμάντων 
20. ΠαπαδογιαννάκηΚωνσταντίνα, Μέλος Π.Ο. Κ.Π.Ε. Βάμου 
21. Κόντογλου Δημήτριος, Διευθυντής Α/βάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Δράμας 
22. Σμπαρούνης Θεμιστοκλής, Αναπληρωτής Υπεύθυνος Κ.Π.Ε. Αργυρούπολης 
 
 
 
 
 
 
1.1. Συνεργαζόμενα Κ.Π.Ε. 



                                                                                                                        
 

1.1.1. Κ.Π.Ε. Αν. Ολύμπου    Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
1.1.2. Κ.Π.Ε. Αργυρούπολης   Περιφέρειας Αττικής  
1.1.3. Κ.Π.Ε. Αρναίας    Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
1.1.4. Κ.Π.Ε. Αρχανών-Ρούβα-Γουβών  Περιφέρειας Κρήτης  
1.1.5. Κ.Π.Ε. Βάμου    Περιφέρειας Κρήτης  
1.1.6. Κ.Π.Ε. Βεύης-Μελίτης   Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας 
1.1.7. Κ.Π.Ε. Βιστωνίδας   Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας-Θράκης  
1.1.8. Κ.Π.Ε. Ελ. Κορδελιού &Βερτίσκου  Περιφέρειας Αττικής 
1.1.9. Κ.Π.Ε. Καλαμάτας    Περιφέρειας Πελοποννήσου  
1.1.10. Κ.Π.Ε. Καρπενησίου   Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδα  
1.1.11. Κ.Π.Ε. Καστρίου    Περιφέρειας Πελοποννήσου 
1.1.12. Κ.Π.Ε. Κισσάβου-Ελασσόνας   Περιφέρειας Θεσσαλίας  
1.1.13. Κ.Π.Ε. Κόνιτσας-Πραμάντων  Περιφέρειας Ηπείρου 
1.1.14. Κ.Π.Ε. Κρεστένων    Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας  
1.1.15. Κ.Π.Ε. Λαυρίου    Περιφέρειας Αττικής  
1.1.16. Κ.Π.Ε. Μακρυνίτσας   Περιφέρειας Θεσσαλίας 
1.1.17. Κ.Π.Ε. Νάουσας    Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας  
1.1.18. Κ.Π.Ε. Ομηρούπολης   Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου 
1.1.19. Κ.Π.Ε. Ποροΐων    Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
1.1.20. Κ.Π.Ε. Στυλίδας Υπάτης   Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδα 
1.1.21. Κ.Π.Ε. Σουφλίου    Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας-Θράκης 
1.1.22. Κ.Π.Ε. Φιλιππιάδας   Περιφέρειας Ηπείρου 
1.1.23. Κ.Π.Ε. Φιλίππων    Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας-Θράκης 

   
1.2. Συνεργαζόμενοι Φορείς 

 
1.2.1. Τμήμα Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης 
1.2.2. Σύλλογος ΠΕΡΠΑΤΩ (ΑμεΑ)  
1.2.3. Δήμος Μαρώνειας – Σαπών 
1.2.4. Εφορεία ΙΘ΄ προϊστορικών αρχαιοτήτων 
1.2.5. Ελληνικός Ορειβατικός Σύλλογος Κομοτηνής 
1.2.6. Φορέας Διαχείρισης Εθνικού Πάρκου Αν. Μακεδονίας – Θράκης 
1.2.7. Δομή Απασχόλησης και Σταδιοδρομίας του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης 
1.2.8. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κιλκίς 

 

   Ο Συντονιστικός φορέας του Δικτύου έχει την υποχρέωση να υποβάλλει ετήσιο απολογισμό  δράσης  του Δικτύου 

καθώς και οικονομικό απολογισμό στο τέλος κάθε σχολικής χρονιάς στο Τμήμα Δ’ Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης 

της  Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης  Δ.Ε και στο Τμήμα Γ’ Μαθητικής Μέριμνας και Σχολικής Ζωής 

της Δ/νσης Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Π.Ε. Οποιαδήποτε τροποποίηση στην οργάνωση και 

λειτουργία του Εθνικού Θεματικού Δικτύου θα τίθεται υπό την έγκριση του Τμήματος Δ’ Περιβαλλοντικής 

Εκπαίδευσης της  Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης  Δ.Ε και του Τμήματος Γ’ Μαθητικής Μέριμνας 

και Σχολικής Ζωής της Δ/νσης Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Π.Ε..  

 

 
                                                                                             Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

                                                                                                                          ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΠΑΝΤΗΣ 

 

Εσωτερική διανομή 

   - Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
-Γενική Δ/νση Σπουδών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης 

-Δ/νση Σπουδών Π.Ε., Τμήμα Γ’ Μαθητικής Μέριμνας & Σχολικής Ζωής 

-Δ/νση Σπουδών Δ.Ε., Τμήμα Δ’ Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης 

ΠΙΣΤΟ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Από τη Διεύθυνση Ηλεκτρονικών - Δικτυακών 

Υποδομών 
Τμήμα Πρωτοκόλλου, Αρχείων και Μέριμνας 

 
ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 


		2016-02-05T08:27:47+0200




